Kroniek periode 801-900

laatst bijgewerkt: 06.07.2021

805, 23 apr.

In deze akte (no. 24) wordt "Berugtanscotan" genoemd; dit kan "Schotenburg" onder Doornspijk zijn maar volgens L.A.J. W. Baron Sloet ook "Boeschoten" tussen Voorthuizen en Garderen:

23 April 805. x. Traditio Liudgeri et Hiddoni.

Notum fieri desederamus omnibus tam presentibus quam futuris, quomodo ego Liudgerus, filius quondam Hredgeri, et ego Hiddo, filius quondam Herewini, tradidimus partem propie hereditatis nostre Liudgero episcopo, pro remedio, anime nostre et pro eterna retributione in villa, que dicitur Thornspic, in his duobus locis, id est in Quarsingseli et in Berugtanscotan, quicquid ibi habuimus, aut per ius hereditatis, aut per comprehensionem, aut per aliam quamcumque acquisitionem, omnia hec ad integrum ipsi Liudgero episcopo in elemosinam nostram tradidimus, traditamque in perpetuum esse volumus et nullis umquam temporibus inmutari, sed ad perpetuos usus suos et utilitatem ecclesie Dei, quicquid exinde facere voluerit, liberam et firmissimam a nobis et ab omnibus habeat potestatem.

Acta est autem publice, cum stipulatione subnixa, in villa que dicitur Bidingahem, anno XXXVII regni gloriosissimi imperatoris Carli, VIII kal. Maias, coram testibus ac manummittentibus, quorum nomina subtus notantur.

Et ut firmior haec traditio in seppiternum perseveret, notavi diem, locum, in quo hec scripta sunt.

Ego Thiatbaldus, presbiter, rogatus scripsi et subscripsi.

Sig. Liudgeri, qui hanc traditionem dominante manu, perfecit et subtus novavit. Sig. Hiddone similiter tradentis et subtus firmantis, Sig. Marchardi. Sig. Baiori. Sig. Helmruci. Sig. Engilbaldi. Sig. Liutberti. Sig. Wilbaldi. Sig. Folcradi. Sig. Regingeri. Sig. Ledoci. Sig. Gerberti. Sig. Thiatbaldi.

bron: Sloet, L.A.J.W., Oorkondenboek der graafschappen Gelre en Zutphen tot op den Slag van Woeringen, 5 juni 1288. 's-Gravenhage, 1872, blz. 25, 26 (Catularium Werthinense, blz. 7, te Leiden).

806, 9 okt.

Hiddo en zijne vrouw Madalgarde geven aan den bisschop Ludger goederen te Quarsingseli, Bertanscotan, Bokhorst en Telgt. In deze akte (no. 25) wordt "Berugtanscotan" genoemd; dit kan "Schotenburg" onder Doornspijk zijn maar volgens L.A.J. W. Baron Sloet ook "Boeschoten" tussen Voorthuizen en Garderen:

XIII. Traditio Hiddoni et coniugis eius Madalgarde. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, qualiter ego Hiddo, filius quondam Heriwini, pro remedio anime mee et pro remedio coniugis mee Madalgarde, partem hereditatis nostre tradidimus Liudgero episcopo in his locis: primo in Quarsingseli et in Bertanscotan et in Bochursti et in Telgud; in Quarsingseli totum, quod ibi habuimus in comprehensione nostra, et in Bertanscotan totum, et in Bochursti